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Under 2022 har föreningen åter kunnat bedriva verksamhet utan covid och res-
triktioner. Vi har haft ett fantastiskt år där föreningens olika delar har klivit fram 
och tagit plats för att skapa möjligheter och gemenskap för unga i hela kommu-
nen. KFUM Umeå har under 2022 tillsammans redovisat över 25 000 deltagar-
timmar fördelat på över 2 000 sammankomster för föreningens 1 200 medlem-
mar. Det innebär att vi ännu en gång kan vara riktigt stolta över vad föreningen 
tillsammans gör för unga i Umeå och glädjas över att föreningen växer. 

Våra idrottsverksamheter har åter kunnat bedriva sin verksamhet och deltagit i 
cuper och tävlingar, både i Umeå och runt omkring i Sverige. Våra båda lägergår-
dar har åter kunnat fylla lägren med barn och unga. Aequalis, vår caféverksam-
het kunde åter starta upp sina träffar med många besökare som saknat verksam-
heten. Barn, unga och ledare har åter haft möjligheten att ses, nätverka och lära 
av varandra. 

I början av 2022 uppmärksammades klättersektionens Petter med utmärkelsen 
årets ungdomsledare i Umeå och under 2022 har konceptet med ungdomssty-
relser fortsatt att sprida sig i vår förening. Flera av våra sektioner undersöker nu 
hur de kan jobba med att engagera unga i styrelsearbete. 

Under 2022 blev det återigen möjligt att resa och flera ur föreningen har haft 
möjlighet att göra det inom KFUM både inom Sverige och ut i Europa för att lära 
känna KFUM-rörelsen och lära sig mer om ledarskap. De har kommit tillbaka 
med ny kunskap, pepp, drivkraft, självförtroende, en önskan att åka igen och få 
dela upplevelsen med fler nästa gång. 

Under året har föreningen också arbetat med ett projekt som föddes under 
pandemin utifrån en önskan om att kunna ses och träna utomhus. Planerna för-
verkligades under sommaren 2022 i form av en välbesökt 3x3 streetbasketplan i 
Hörnefors. 

VI ÄR TILLBAKA!

4

Föreningens ekonomi har glädjande nog stabiliserats under 2022 trots läget 
i världen som såklart också påverkar föreningen framöver. Under 2022 har 
föreningsstyrelsen jobbat vidare med att stötta sektionerna, skapa gemenskap, 
utbyten mellan sektioner och glädjande nog hittat en ny kanslichef och fören-
ingsutvecklare. 

Föreningen är igång igen och vi tar med oss många lärdomar från åren med 
covid, men att hålla avstånd är inte en av dem. Vår förening behöver möten för 
att utöva det vi brinner för och 2022 har låtit oss bedriva verksamhet utifrån 
våra ledord Body, Mind och Spirit igen. Det har åter varit möjligt att sitta ned och 
prata förtroligt, ge en kram eller en klapp på ryggen, hänga med en kompis hem 
efter träningen eller lägret och prata en stund i omklädningsrummet. Förening-
ens arbete med unga människor, meningsfulla, trygga mötesplatser och möjlig-
heter att växa känns viktigare än någonsin i en värld där krig, konflikt och ökade 
klyftor är verklighet. 

Vi har förutsättningar att jobba 
tillsammans och fortsatt ett stort 
behov av att fortsätta leva upp till 
vårt motto - Empowering young people! 

Hälsningar från Helena, 
ordförande KFUM Umeå 

5
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Den 8 augusti klev jag innanför dörrarna på Järnvägsallén 20. Spänd av förvän-
tan, lite rädd och osäker, men från dag ett har jag känt mig välkommen. Den 
värmen och det välkomnandet hoppas jag alla människor får uppleva när de 
kommer in i nya miljöer. 

Vi är en av Sveriges största KFUM-föreningar med ca 1 200 medlemmar. Vi har 
drygt 200 ledare som under 2022 var med och skapade meningsfull fritid för 
våra medlemmar och deltagare. Vi har ett fantastiskt Hostel vars slogan är ”När 
du bor hos oss får du inte bara en god natts sömn - du bidrar även till en aktiv 
fritid för barn och ungdomar.” 

Vi som förening får vara med och skapa trygga mötesplatser där barn och unga 
får möjlighet att utvecklas och utmana sig själva, hitta nya kompisar och intres-
sen. Vi är och kommer fortsätta vara den förening som kommer skapa värdefull 
fritid/aktiviteter för våra barn och ungdomar i vårt närområde. 

Enligt Umeå Kommuns rapport Ung-22 följer utvecklingen av stress med en ökad 
andel ungdomar som mår dåligt eller mycket dåligt. Friendsrapporten 2022 visar 
ännu en gång att de vanligaste formerna av trakasserier är bland annat kopplat 
till etnicitet, sexuell läggning och funktionsnedsättning. 

Genom vår bredd med individuell idrott, lagidrott, lägerverksamhet och riktad 
NPF verksamhet är vi en stark och viktig röst för att skapa trygga miljöer där 
aktiva/medlemmar/ledare får vara med och skapa verksamheter. Vi skapar 
mötesplatser där människor får möjlighet att växa och utvecklas. Vi kommer 
fortsätta driva verksamhet för alla som vill delta. Det viktiga är inte vad vi gör, 
utan hur och varför.

Jag är stolt att få vara en del av den rörelsen! 

Christian Fridh 
Kanslichef & föreningsutvecklare

EN TRYGG 
MÖTESPLATS

SEGLARVIKEN



98

Vår förening är vad alla våra 
medlemmar och aktiva gör den 
till. Det är tack vare allt detta 
engagemang som vi tillsammans 
kan skapa de aktiviteter och 
meningsfulla mötesplatser vi gör 
utifrån ungas behov. 

Vi vill rikta ett stort och varmt tack 
till våra möjliggörare. Era insatser är 
ovärderliga och har under 2022 gjort 
verklig skillnad för många barn och 
unga i Umeå. 

Tack! 

TACK TILL VÅRA FANTASTISKA 
MÖJLIGGÖRARE! 

BIDRAGSGIVARE
Som med stor generositet bidrar 
med tjänster och pengar till våra 
verksamheter.

FÖRTROENDEVALDA
Som med stort engagemang och 
helt ideellt jobbar för att utveckla 
föreningen.

FÖRÄLDRAR
Som ställer upp i vått och torrt för 
att barnen ska kunna medverka i 
föreningens verksamheter.

IDROTTSLEDARE
Som skapar ett positivt sammanhang 
där barnen får växa som individer 
tillsammans med andra.

LÄGERLEDARE
Som gör allt för att barnen ska få en 
minnesvärd och lärorik tid på våra 
lägergårdar.

MEDLEMMAR 
Som engagerar sig för föreningen 
och i våra olika verksamheter. 

KANSLIPERSONAL
Som brinner för att skapa värdefull 
verksamhet för alla Umeås unga.

SAMARBETSPARTNERS OCH 
SPONSORER
Som på olika sätt bidrar till att fler 
unga får möjlighet att växa och 
utvecklas.

K-forum NORRBYSKÄR



1110

KFUM I omVÄRLDEN
KFUM Umeå är en del av värl-
dens största ungdomsorganisa-
tion YMCA, och världens äldsta 
och största kvinnorättsorganisa-
tion YWCA. Detta ger oss möjlig-
heter att vara en del av ett större 
sammanhang samtidigt som vi 
förankrar vår lokalorganisation 
i världsrörelsen. Under 2022 
blev det åter möjligt att resa och 
möjligheterna som skjutits upp 
under pandemin kunde till slut 
förverkligas. Det innebar ett 
stort antal möjligheter som för-
medlades av omvärldsutskottet 
till föreningens medlemmar.

Under året har föreningen deltagit 
i åtta olika arrangemang utanför 
Umeå. Två av våra unga lägerledare 
deltog i ESYL (Empowering Sum-

mercamp Youth Leaders) i Neder-
länderna under våren. Fyra ledare, 
varav två från Umeå, deltog i Youth 
Worker Camp - colors against dis-
crimination i Tyskland - ett läger för 
unga ideella inom YMCA rörelsen. 

Två av våra unga idrottsledare deltog 
i ESY (European Sports YMCA) i 
Danmark och Italien - ett utbyte för 
idrottsledare inom YMCA-rörelsen. 
Youth Worker Camp och ESY var 
båda en del av Erasmus+. 

Under sommaren deltog föreningens 
ordförande i världsrådsmötet för 
YMCA-rörelsen som denna gång 
ägde rum i Danmark.

En ledare har deltagit på YWCA 
Study session i Budapest som KFUM 
Sveriges representant. Två unga 
ledare deltog i UNIFY conference i 

Strandaktivitet

Tjeckien som arrangerades på temat 
“Spirit - purpose and identity”. 
ESYL, ESY, Youth Worker Camp och 
Unify arrangeras av YMCA Europe. 

Under hösten deltog åtta personer 
på KForum i Jönköping. KForum är 
rörelsens mötesplats med work-
shops, nätverkande och framåt-
blickande och äger rum vartannat 
år. 

Under 2022 arrangerades också Eu-
ropean staff conference i Stockholm

Under hösten deltog en av förening-
ens ledamöter på COP27 i Egypten 
som representant för KFUM Sverige 
i delegationen från World YMCA!

SIDERNO
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IDROTT 
KFUM Umeås idrottsverksamhet 
har under 2022 gett möjlighet 
för 687 barn och unga att delta 
inom idrotterna basket, volley-
boll och klättring. Utan våra 113 
engagerade och duktiga ledare 
hade det inte varit möjligt!
 
Basket
Verksamheten har kunnat starta 
upp på allvar igen efter pandemin, 
med drygt 20 träningsgrupper i 
gång och seriespel i Västerbottens-
serien, Norrbotten, Stockholm och i 

Förbundsserien Damer div I Norra. 
Det är fortsatt ett jättestort intresse 
för vår sport och trots att vi startat 
upp flera nya träningsgrupper för ett 
100-tal barn, så är det fortfarande 
lika många kvar i kö för att få en 
plats. Vi har nu fler lag i seriespel 
än vad föreningen någonsin haft 
tidigare. 

Sektionen har deltagit i USM i tre 
åldersklasser under 2022. Sektio-
nen har också i hög utsträckning 
bidragit till att en 3x3-plan står klar i 
Hörnefors. 

Klättring
160

BASKET
Streetbasket 3x3

Basketsektionen har under året bytt 
styrelse, och fördelning av arbetet 
har kommit en god bit på väg. Styrel-
sen jobbar hårt med kölistan och att 
försöka hitta fler ledare och tränare. 

Volleyboll
Det har varit ett stort intresse för 
volleyboll under året. Vi har fått 
många frågor från nya spelare.
Vissa har börjat i befintliga trä-
ningsgrupper och vi har även startat 
två nya grupper för spelare födda 
2013/14 och 2015/16. Glädjande är 
att aktiva spelare i våra äldre lag 
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tagit ledarrollen för de nya grupper-
na. Totalt har mer än 130 aktiva och 
25 ledare tränat och spelat volleyboll 
i KFUM Umeås regi under 2022.
En mixad träningsgrupp har spelat 
i den nystartade Ungdomsserien 
som ersatt division 3. Vi har haft ett 
damlag och ett herrlag i division 2. 
Utöver det har vi under 2022 deltagit 
i lokala och nationella barn- och 
ungdomstävlingar, bl a Mikasa Chal-
lenge i Örebro, U16 Mästerskapet i
Falköping och Ungdoms-SM (U18) i 
Jönköping. I november arrangerade 
vi själva en cup i fyrmannavolleyboll. 

VolleybollKLÄTTERHALLEN

Klättring
Under året har klättringen fortsatt 
med barngrupper. Några nya ledare 
har börjat och intresset är fortsatt 
stort med många på kölistorna.

För klättersektionen i övrigt så pågår 
en förändringsprocess där vi söker 
en ny ordförande och en kassör. 
Under tiden går styrelsens arbete 
vidare på sparlåga och vi ser fram 
emot fortsatt utvecklingsarbete då 
styrelsen åter är fulltalig. 

”Vi ser det som viktigt att 
alla ska känna sig inklude-
rade och välkomna hos 
oss och mycket av det vi 
gör har fokus på detta. 
Genom att vara öppna och 
välkomnande tror vi på ett 
ökat engagemang och en 
bra stämning i klätterhal-
len”

Ideell ledare
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NORRBYSKÄR
Norrbyskär

NorrbyskärS LÄGERGÅRD
Äntligen börjar vi återgå till det 
mer normala efter två år av 
pandemi. En sak som vi börjat 
med under pandemin och som 
vi kommer att fortsätta med 
är att äta de flesta måltiderna 
utomhus. Det uppskattas av 
både ledare och deltagare då det 
bidrar till en lägre ljudvolym och 
att maten sägs smaka bättre.
 
Under det gångna året deltog 152 
barn på gårdens egna läger ,vilket 
vi är nöjda med. Det är en aning 
mindre är rekordåret 2021 då 185 
barn deltog. 

Umeå stadsförsamling genomförde 
tre konfirmationsläger med oss, 
totalt 100 konfirmander. Vi anord-
nade också aktiviteter för de tre 
konfirmationsläger som huserade på 
kyrkans egna lägergård. 

Under sommaren samarbetade vi 
med Röda Korsets projekt Stella, ett 
projekt för ensamstående mammor 
med barn som tidigare varit i våld-
samma relationer. På lägret deltog 
20 personer och de stannade fyra 
nätter. Det var väldigt lyckat. 

Vi tog även emot Unga akademikers 
förbund som anordnade ett tre dagar 
långt läger för 40 unga personer som 

var intresserade av forskning. De 
blandade föreläsningar med aktivite-
ter och workshops. Ett företag som 
koordinerar fosterfamiljer anord-
nade ett två dagar långt läger för 
familjer som tar hand om placerade 
barn. Vi var även mycket glada över 
att få besök av Hjälteföreningen som 
arrangerade ett dygn med tränings-
tema för personer med funktionsva-
riationer. 

Utöver detta påbörjades en bl.a. en 
renovering av gårdens kontorslokaler 
och köket fick en bra lastbrygga. Alla 
våra ideellt engagerade har gjort ett 
fantastiskt bra jobb, tack! 
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NYDALA LÄGERGÅRD
2022 har varit ett år med både 
framgångar och utmaningar för 
Nydala lägergård. Styrelsens 
arbete, lägerverksamheten och 
lägerområdet har upplevt ett 
verksamhetsår med mycket 
positiv utveckling, medan re-
krytering av ledare med erfa-
renheter inneburit utmaningar 
som begränsat omfattningen på 
lägerverksamheten. 

Styrelsens gemensamma kraftsam-
ling kring intervjuer och marknads-
föring, liksom en omfördelning av 
roller och hopslagning av läger ledde 
fram till en härlig lägersommar. 
Totalt deltog 336 barn och 55 ledare 
utspridda på 28 olika läger.

Ungdomsverksamhet (13–17 år) i 
samarbete med Fritid unga blev ett 
nytt och välkommet inslag un-
der sommarkvällarna. Ett projekt 
tillsammans med Umeå BMX- och 
skateförening resulterade i två ska-
teläger samt planer på en utbyggna-
tion av rampen.

En lovande dialog med bostadsbola-
get Bonava tog fart med planer på en 
basketplan och en uppgradering av 
sportgolvet.

Med medel från Boverket byggdes 
en RWC (rullstols-wc) med dusch i 
anslutning till matsalen, vilket ökat 
tillgängligheten på gården. Detta 
kommer också innebära att konto-
ret för lägergårdschefer byter plats 
och hamnar närmare ingången. En 
ny pentrydel i matsalen liksom en 

Nydala
NYDALA

Nydala lägergård

omfördelning av skåp och utrust-
ning kring köket skapar också bättre 
förutsättningar för matlagning och 
servering.

Under våren och sommaren gjor-
des  stora ansträngningar för att 
hitta nya ledare och ge dem en god 
introduktion. Det visade sig vara en 
stor utmaning och eftersom antalet 
ledare är avgörande för verksamhe-
tens omfattning så innebar svårig-
heterna en begränsning av antalet 
lägerplatser.

Ett särskilt tack går till sektions-
styrelsen som gjorde ett fantastiskt  
arbete under året - de har gjort allt 
detta möjligt. Vi ser med glädje att 
intresset för att sitta med i styrelsen 
och andra arbetsgrupper har ökat 
under 2022.
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AEQUALIS
Under 2022 har Aequalis haft 
fler onsdagar öppet än året innan 
och haft 250 besökare trots att 
vi stundvis hade stängt på grund 
av pandemin. 

Vi har haft både gamla och nya 
besökare under året. Flera av de nya 
har hittat till oss genom ett återupp-
taget samarbete mellan Ungdoms-
habiliteringen och Hikikomori. Dessa 
onsdagar har varit möjliga tack vare 
en liten men engagerad grupp ledare 
som gett mycket av sin tid och sitt 
intresse för vår verksamhet. 

Tack vare att Aequalis fått beviljat 
bidrag från både Stiftelsen Karin 
och Ernst August Bångs minne och 
Radiohjälpen så har det möjliggjort 
att Aequalis kunnat hålla öppet så 
mycket som vi kunnat under 2022 
och även kunnat ha en person an-
ställd.

Som utveckling inför kommande 
verksamhetsår har vi från styrelsen 
under 2022 påbörjat en undersök-
ning hos våra deltagare för att ta 
reda på hur de känner kring 
Aequalis upplägg, samt se om det 
finns behov av att utveckla verk-
samheten ytterligare - i sann “för 
besökarna av besökarna” -anda!

”…jag har aldrig 
skrattat så 
mycket...” 

Besökare på 
Aequalis

CAFÉKVÄLL
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FENIX STÖDBOENDE 
Fenix Stödboende har haft en 
placering under 2022. I juni tog 
hen examen och firades stort av 
släkt, vänner, familj och Fenix. 
Hen är nu självförsörjande med 
eget boende, jobb och stabil 
tillvaro.

Sedan 2007 har KFUM Umeå bedri-
vit Fenix, som under åren haft olika 
skepnad; asylboende, stödboende 
och HVB-hem. Under en period hade 
vi också ett transitboende.  

Målgrupperna som Fenix vänt sig 
till är:

– Barn och unga med social proble-
matik
– Ensamkommande barn och unga
– Barn och unga som lever i en 
konfliktfylld eller på annat sätt otill-
fredsställande hemsituation.

Vi vill tacka all personal, alla so-
cialsekreterare, handläggare och 
samarbetspartners som under årens 
lopp skapat en trygg och utveck-
lande miljö för de ungdomar vi haft i 
vår verksamhet!
Sedan sommaren 2022, när den 
sista ungdomen flyttade ut, ligger 
verksamheten vilande.

Nydala

””Det stöd jag får från 
boendet handlar om att 
klara av att ha ett eget 
boende, att jag som
“myndig” ändå ska ha 
någon att kunna kommu-
nicera med som stöttar 
mig i med och motgång. 
Att jag ska få möjlighet 
att klara av framtiden på 
egen hand.”

KFUM-HUSET
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NORRLAND YMCA HOSTEL
2022 var ett riktigt bra år för oss 
på hostel. Det startade redan i 
januari med hög beläggning som 
sedan bara ökade månad efter 
månad. 

I januari kunde vi främst se våra 
studenter komma tillbaka, både de 
som studerar på distans, våra lång-
tidsboende och utbytesstudenter. 
Hantverkarna hade fortfarande fullt 
upp med jobb på både sjukhuset och 
den nya Obbolafabriken.

I februari fick vi sedan vara med om 
vårt första Rally-VM i Umeå vilket 
resulterade i några dagar av fullbe-
läggning, nöjda och glada gäster. I 
samma veva bestämde vi oss för att 
utöka vårt fasta team med två del-
tidstjänster för att kunna bibehålla 
vår kvalitet och service med den 
ökade beläggningen.

Från och med mars kunde vi sedan 
se en ytterligare ökning av hantver-
kare och från mitten av april/början 
på maj hade vi i princip fullbelagt. 
Vi planerade för en lika hektisk 
sommar som 2021 och bemannade 
upp full personalstyrka, vilket var 
lyckosamt då även sommaren 2022 
blev en otrolig turistsommar för oss. 
Vi märkte av två lugnare veckor i 
början av augusti, något vi får ta med 
oss till 2023 för att kunna locka fler 
turister. 

Hösten fortsatte med hög beläggning 
och vi började fokusera på föränd-
ringar och renoveringar. Vårt var-
dagsrum gjordes om helt för att följa 
samma linje som resten av hostel.

Vi rekryterade också en biträdande 
verksamhetsansvarig eftersom ordi-
narie kommer att vara barnledig.

Frukosten fortsätter vara en succé 
och bidrar stort till våra fina betyg på 
bokningssidorna.

Under 2022 har vi haft några dag-
konferenser vilket gett mersmak att 
satsa på 2023

Vi använder sociala medier i vår 
marknadsföring i huvudsak men 
märker att våra nöjda gäster är vårt 
starkaste kort gällande att sälja in 
oss till nya gäster.

Vi ser fram emot 2023 med nya 
utmaningar och förändringar. Vi 
smyckar våra rum med fotografier 
från våra verksamheter och nu får 
gästen en bäddad säng vid ankomst. 
Vi vill fortsätta överraska och över-
träffa gästens förväntningar. Fokus 

ligger fortsatt på kvalitetssäkring och 
arbetet med att hitta nya kundgrup-
per och öka beläggningen fortsätter. 

WWW.NYHOSTEL.SEGratis kaffe i självhushållsköken

Norrland YMCA 
Hostel Umeå

“Hilton among hostels. 
Clean, well-equipped. 
Delicious breakfast.” 
A. Goodman
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Förslag till vinstdisposition 

   
   
Till årsmötets förfogande står följande vinstmedel:   
   
Balanserade vinstmedel 3 571 127  
Årets förlust -2 500 088  
 1 071 039  
   
Styrelsen föreslår att de ackumulerade vinstmedlen 
disponeras så att  

 

   
i ny räkning överförs 1 071 039  
 1 071 039  
  
Resultat och ställning framgår av efterföljande resultaträkning, balansräkning och noter. 
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